
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

aM
b
 B

3
d
m

 W
eL

e 
zV

m
u
 F

vQ
p
 z

Y
o
7
 G

/A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 10/09/2024 ACCVCA-120 21483986486057880999
910232711398987413

LA PRESIDÈNCIA SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 11/09/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

1/3

UNITAT
70006 - JUNTA CENTRAL FALLERA

 EFECTES GESTIÓ
N

EXPEDIENT 
E-70006-2024-000133-00

PROPOSTA NÚM. 
3

FISC. /INF. 
S

ASSUMPTE

RECONEIXEMENT D'OBLIGACIÓ DEVOLUCIÓ IMPORT DEL RLT
AL'AJUNTAMENT/PRIMERA MODIFICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA EXERCICI 2024 JCF

 ÒRGAN COMPETENT
OAM JUNTA CENTRAL FALLERA 
LA PRESIDÈNCIA

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 80 DE 27 DE MARÇ DE 2024

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución del expediente incoado en

orden a la autorización, disposición, reconocimiento de obligación y de la ordenación del pago,

en aras a transferir al Ayuntamiento de València el importe reseñado en la 1.ª Modificación del

 procedente delPresupuesto del Organismo autónomo Junta Central Fallera, ejercicio 2024,

Remanente Líquido de Tesorería resultante de la liquidación del Presupuesto , y de2023

conformidad con los antecedentes y fundamentos siguientes,

Antecedentes de hecho

1º.- Formulado el acto de conformidad del importe a transferir por el responsable de la

unidad y relacionado para su aprobación conjunta.

2º.- Emitida través del programa informático ABSIS la relación de documentos de

obligación que incorpora la fase de gestión del gasto a la contabilidad.

3º.- Presentada la propuesta de resolución a la Intervención Delegada para su fiscalización.

Fundamentos jurídicos

I.- Por lo que se refiere a la competencia para resolver este procedimiento, la misma

corresponde a la , de conformidad con loPresidencia Ejecutiva del organismo autónomo

establecido en la  de las de Ejecución del Presupuesto del Organismo autónomoBase 15ª y 17ª

para .2024



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

aM
b
 B

3
d
m

 W
eL

e 
zV

m
u
 F

vQ
p
 z

Y
o
7
 G

/A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 10/09/2024 ACCVCA-120 21483986486057880999
910232711398987413

LA PRESIDÈNCIA SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 11/09/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

2/3

II.- En el presente procedimiento se han respetado las exigencias prevenidas en las Bases

de Ejecución del Presupuesto de Junta Central Fallera para el año , así como lo previsto en2024

el Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y demás normas de general y pertinente aplicación.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

Primero- Autorizar, disponer y reconocer la obligación ( ) correspondiente a laFase ADO

relación contable n.º 44/2024, por importe total de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL

QUINIENTOS CATORCE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO

 según propuesta de gastos relación  a favor del Ayuntamiento de(229.514,99.-€), núm. 44,

València en concepto de reintegro de superávit 2023.

El número de documento de obligación es el , por importe de (ADO)  2024002870

229.514,99.-€.

Segundo.- Ordenar el pago de la relación contable número  aprobada en elnúm. 44/2024

punto anterior, por importe total de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS

CATORCE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO (229.514,99.-€).

La relación de documentos de obligación se incorpora en documento adjunto a la presente

resolución.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

aM
b
 B

3
d
m

 W
eL

e 
zV

m
u
 F

vQ
p
 z

Y
o
7
 G

/A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 10/09/2024 ACCVCA-120 21483986486057880999
910232711398987413

LA PRESIDÈNCIA SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 11/09/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

3/3

##ANEXO-2058678##

AD
O

20
24

00
28

70
01

94
2

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E
VA

LE
NC

IA
70

00
0

20
24

22
95

14
,9

9
05

/0
9/

20
24

1ª
 M

O
DI

FI
CA

CI
O

N 
DE

CR
ED

IT
O

 P
RT

O
.J

CF
-D

EV
.S

UP
ER

AV
IT

 A
L

AY
TO

 R
LT

.

P4
62

52
00

I
22

9.
51

4,
99

01
00

29
07

22
9.

51
4,

99
To

ta
l

:
22

9.
51

4,
99

AD
O

22
9.

51
4,

99

To
ta

l I
m

po
rte

 IV
A

To
ta

l D
es

cu
en

to
s

To
ta

l R
ec

ar
go

s

To
ta

l I
m

po
rte

 L
íq

ui
do

22
9.

51
4,

99

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

l I
m

po
rte

 B
as

e
: : : : :

RE
LA

CI
O

NE
S 

DE
 A

PR
O

BA
CI

Ó
N 

DE
 O

PE
RA

CI
O

NE
S

As
ie

nt
o

Ej
er

cic
io

Fe
ch

a
06

/0
9/

20
24

Pá
gi

na
:

1
JU

NT
A 

CE
NT

RA
L 

FA
LL

ER
A

20
24

Es
ta

do
:

Ab
ie

rta
Re

la
ci

ón
:

RE
LA

CI
O

N 
Nº

 4
4 

AP
RO

B.
DE

VO
LU

CI
O

N 
AL

 A
YT

O
.

EL
 R

LT
 D

E 
LA

 1
ª M

O
DI

FI
CA

CI
O

N 
PR

TO
.2

02
4 

JC
F

Pr
oc

es
o:

Ap
ro

ba
cio

n 
co

nt
ab

ilid
ad

 F
irm

a

00
00

04
5

De
sc

rip
ci

ón
Te

rc
er

o
Ej

er
.

Sp
Ec

on
om

.
Nu

m
. D

oc
um

.
Fe

ch
a 

Do
c.

Fe
ch

a 
O

pe
r.

Pr
og

r.
N.

 O
pe

r.
Im

po
rte

 L
íq

ui
do

B
DN

I/N
IF

O
rg

án
ic

a
Im

po
rte

 B
as

e


